demandas del sector productivo.

ARTÍCULO 7. MONTO Y PLAZO. El apoyo económico complementario para el 
estudio de carreras STEM tendrá un plazo máximo a financiar de sesenta (60) 
meses de ejecución. El monto máximo para financiar de manera anual es de 
ciento cincuenta mil quetzales exactos (Q.150,000.00). La Comisión Consultiva del 
Concyt y la Senacyt se reservan el derecho de asignar el monto total o parcial de 
apoyo económico para el estudio de carreras STEM solicitado a la línea EducaCTi.

CAPÍTULO ll 
CONVOCATORIA

ARTÍCULO 8. CONVOCATORIA PÚBLICA.